
令和６年４月 

 

保護者 様 

野田市立東部中学校 

校長  川﨑 裕幸 

 

悪天候時の生徒の登下校について 

 

日頃より本校の教育活動に、ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 標記の件につきまして、本校では、生徒の安全を最優先し、下記のような対応をとります

ので、ご確認ください。 

 

記 

 

１ 登校について 

（１）原則として、前日のうちに判断を行い、帰りの会までに、翌日の登校（臨時休校・

始業時間の変更など）について、生徒に連絡します。 

（２）前日までに（１）の判断ができない場合、当日の朝６時までに、学校ホームページ

もしくはマチコミメールにより、当日の登校について連絡します。 

（３）諸事情により（１）（２）が実施できない場合、次のような対応をお願いします。 

   ●当日の朝６時の段階で、野田市・東葛飾地方・千葉県北西部のいずれかに、警報（大

雨・暴風・暴風雪・大雪・洪水のいずれか）が発令されている場合 

・朝の諸活動は、すべて中止とします。 

・警報が解除されるまで、自宅待機としてください。 

・警報が解除されてから登校させてください。遅刻扱いにはなりません。 

   ●警報が発令されていなくても、激しい雷雨など、登校が危険であると思われる場合 

・ご家庭の判断で、登校を遅らせるなどの対応をとっていただいて結構です。 

遅刻扱いにはなりません。 

 

２ 下校について 

（１）下校を見合わせ、学校に待機させる場合があります。 

 （２）活動の一部を中止し、下校を早める場合があります。 

 （３） （１）（２）の場合には、学校ホームページ・マチコミメールにより、お知らせ

します。 

 

３ その他 

   以上は、悪天候時の対応です。通常時の欠席・遅刻などの場合には、忘れずにご連絡

をお願いします。 


